

◇2023年5月27日(土)13:00~17:30

ハイブリッド開催

@ホテルニュー長崎@オンライン/Zoom

プログラム

13:00 開会セレモニー

13:15 ヤング・スピーチコンテスト全国大会

13:45 パネルディスカッション リレートーク&ディスカッション

【経済】 DE&Iの取組み 今、企業ができること 【政治・行政】 まちづくり 長崎を元気にする 【教育】 高等教育の役目 大学での学び

【健康・人権】 困難な問題を抱える 人たちを支える

船橋修一氏

(㈱九州教具代表取締役) 1987年入社後、顧客データ ベース構築や社内グルー、 ウェアの自社開発を行い、そ れまでの御用聞き営業ス型 変革。一方、長崎市内で 変革。一方、長崎市内で 変革を拡大、「人の役は立っ 大間になる」を軸に現って 人間になる」を軸に助って 社員力の向上をはかした 経済の 採用。

*働くことに ついて社員と 語る 梅元建治氏(長崎市議会議員、ナガサキベイデザインセンター代表理事)長崎市議会議員の活動の傍ら、まちづくり、地域活性化、PTA等のさまざまな活動に



平山広孝氏(長崎市まちづくり部まちなか事業推進室 技師):歴史的建造物が数多くある長崎居留地エリ

アの歴史を生か した新しいまち づくりに官民協 働で取り組んで いる。



ど国内外で多数の委員を務め、社会貢献 にも寄与。



*大学での学びや研究について、若手と語る

中田慶子氏(DV防止な がさき理事長)元府中市議 会議員(2期)、2002年NPO 法人「DV防止ながさき」設

立。被害者支援に加え、母子支援や予防教育、県との協働など先駆的に取組む。



儀間由里香氏 ("Take it!虹"代表)

「性のあり方に 関わらず、誰も が安心して暮ら せる社会」を目 指して設立。 ちがいを活かし あう社会に向け て活動。



15:35 ヤング・スピーチコンテスト表彰

16:00 分科会 …リレートークと同じ経済、政治・行政、教育、健康・人権の

4つのテーマに分かれて意見交換

18:00 懇親会(BPW会員および関係者・ゲスト、有料)

◆分科会詳細・参加申込方法・〆切などは、裏面参照

主催:認定NPO法人日本BPW連合会 担当:BPW長崎クラブ

後援:長崎県 長崎市 長崎労働局 国立大学法人長崎大学 長崎新聞社 NHK長崎放送局

NBC長崎放送 KTNテレビ長崎 NCC長崎文化放送 NIB長崎国際テレビ エフエム長崎

認定NPO法人日本BPW連合会 2023 長崎大会

イベント詳細

- ◆会場: ホテルニュー長崎(長崎市大黒町14-5) 及びオンライン/Zoom
- ◆参加費:パネルディスカッション・分科会参加費 無料

* ただし、BPW会員は 有料

◆お申込み:申し込みフォームをご利用ください



- ◆申込〆切:5月19日(金)
- ◆お問合せ:メールbpw2020.nagasaki@gmail.com FAX 095-882-7288

【分科会】16:00~17:30

テーマ 《DE&I:Diversity、Equity & Inclusionで、

SDGs達成を加速しよう≫

A 経済:「DE&Iを促進する職場」

コーディネーター: 名取はにわ(連合会理事長)、コメンテーター: 船橋修一氏

- B 政治:「地域創生のために、政治に女性がもっと参加しよう!」 コーディネーター:中山由美子(連合会副理事長)、コメンテーター:梅元建治氏
- C 教育:「高等教育での男女格差解消とSTEAM教育」 コーディネーター:中野洋恵(連合会企画委員長)、コメンテーター:山口敦子氏
- D 健康・人権:「困難な問題を抱える人たちを支援するために」 コーディネーター: 布柴靖枝(連合会副理事長)、 コメンテーター: 中田慶子氏

※分科会へ参加予定の方は、申込時に希望の分野を選択してください。 ただし、人数の都合により希望に添えない場合もありますのでご了承ください。

★日本BPW連合会 ヤングスピーチコンテストとは

2002年BPWIメルボルンコングレスに参加した連合会役員は、ヤングスピーチコンテストで、女性が自分の意見や考えを 気軽に堂々と発表する姿に心を動かされた。日本でも、どんな場面でも、自分の意見をわかりやすく話して説得できるス キルのある女性を育てたいと、このコンテストがスタートした。「女性が社会的地位を獲得していくには、いかに自分の考え をアピールできるかが鍵!」。20年を経過して、今回が最後の全国大会。スピーチのテーマは、『私と仕事・職業』

★BPW会員の方も、上記申込URLから、お申込みください。 会員参加費については連合会又はクラブのご案内をご確認願います。

BPWは、Business and Professional Women の略。働く女性の権利を護り、男女格差を解消し、女性が働き続けるための環境の改善、技術・知識の向上を目指して活動を続けている。1951年東京で日本有職婦人クラブが発足し、1958年に全国連合会を設立。その後、日本BPW連合会と改称。2009年法人化、2017年認定NPO 法人の資格を取得。会員は、職種、地位などにとらわれず、全国のクラブ・アソシエーツを中心に活発な活動を展開。また、国連・経済社会理事会の総合協議資格をもつBPW International(IFBPW)の一員として、国際交流や国連の様々な活動にも積極的に参加している。 https://www.bpw-japan.jp/ ⇒ □ 3.548